[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

12 сентября 2019 года                                                                               № 156-па
пгт. Рамешки

	О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Рамешковского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Рамешковского района № 23-па от 17 февраля 2010 г.

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Рамешковского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Рамешковского района № 23-па от 17 февраля 2010 г. следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:

«Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными  служащими сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), а также  о своих  расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период) (далее – сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения об источниках получения средств) в порядке и по форме, которые, которые установлены для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими  Тверской области».

в) в пункте 3 слова «по утвержденной постановлением администрации Рамешковского района от 08.12.2014 № 255-па» форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, заменить словами «по форме справки утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460»
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации Рамешковского района Н.Н.Петухову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                           А.А.Пилюгин